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Fri for Mobberi får topkarakter af Folkeskolen
Fri for Mobberi – Alle børn har ret til et trygt og godt institutions- og skoleliv: Fagbladet Folkeskolen har anmeldt Mary 
Fondens og Red Barnets anti-mobbeprogram Fri for Mobberi. Programmet, der allerede er blevet positivt evalueret af 
forskere, bliver nu også blåstemplet af nogle af de vigtigste bekæmpere af mobning: Lærerne

”Overvældende, flot, fagligt solidt og inspirerende” er blot nogle af de prædikater, som Mary Fondens og Red Barnets skolekuffert 
mod mobning for 0. – 2. klasses elever får med på vejen i en anmeldelse foretaget af Folkeskolen. 

Kufferten er det nyeste tiltag i Mary Fondens og Red Barnets indsats mod mobning, der blev lanceret i forbindelse med den 
landsdækkende kampagne ”Sammen mod Mobning” i april 2008 med deltagelse af blandt andre Mary Fondens formand 
Hendes Kongelige Højhed Kronprinsessen. 

Skolekufferten er – udover den lilla bamse, som symboliserer venskab, tryghed og omsorg – blandt andet fyldt med plancher, 
samtaletavler, bøger, klistermærker, postkort, massage- og venskabsprogrammer samt en cd med sangen ”Gør Noget!” Alt 
sammen pædagogiske redskaber, der tager udgangspunkt i at give børnene nogle af de væsentlige sociale værktøjer, der skal 
til for at udvikle deres daglige samspil og evne til at opbygge fælleskaber – og dermed tage mobning i opløbet. Også diverse 
informationshæfter til lærerne samt forskellige tips og spil til forældrene er inkluderet i kufferten. 

”Jeg er både glad for og stolt over, at vores Fri for Mobberi-program får så flotte ord med på vejen af fagbladet Folkeskolen, 
der repræsenterer lærerne som faggruppe. Netop lærerne, der dagligt konfronteres med problemet, får med Fri for Mobberi 
et program, der er baseret på både forskning og praktiske erfaringer om, hvordan mobning forebygges”, udtaler Birgitte 
Hagemann Snabe, direktør for Mary Fonden. 

”Vi håber, at fortsat rigtigt mange lærere vil bestille en skolekuffert til deres klasser, så de dermed får et helt nyt pædagogisk 
værktøj til stadigt bedre at kunne diskutere og håndtere mobning. For det er desværre stadig et stort problem: Netop offentlig 
gjorte tal fra Dansk Center for Undervisningsmiljø viser, at 17 pct. af danske skoleelever er blevet mobbet af børn fra deres 
egen klasse, mens 14 pct. fortæller, at de er blevet udsat for mobning af børn fra andre klasser. Derfor anser vi skolekufferten 
for et konkret og meget brugbart hjælpemiddel til forebyggelse af mobning. For det handler netop om at forebygge så tidligt 
som muligt i børnenes liv, hvis vi ønsker at undgå de både store personlige og samfundsmæssige problemer, som mobning 
afstedkommer”, pointerer projektchef Helle Østergaard, Mary Fonden. 

Tilbagemeldingerne fra de skoler, der allerede har bestilt en skolekuffert hos Red Barnet er ligeledes meget positive. Det 
samme er evalueringen fra det forskerhold fra Roskilde Universitetscenter (RUC), som har undersøgt Fri for Mobberi-
programmet og dets effekt til dato. 

Fri for Mobberi, der ligeledes spænder over en anti-mobbekuffert målrettet børnehavebørn for netop at fokusere på  
tidlig forebyggelse, er en udløber af det australske ”Better Buddies”-program, der er udviklet af The Alannah and Madeline 
Foundation og tilpasset danske forhold på initiativ af H.K.H. Kronprinsesse Mary. 

Skolekufferten koster 2.000 kroner og kan bestilles af alle skoler på www.redbarnet.dk/mobning. Prisen inkluderer et  
instruktørkursus af en dags varighed for én person. Mary Fonden og Red Barnet har ingen fortjeneste på projektet. 
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Baggrund
Om anmeldelsen, dateret den 25. november 2008, der bringes af Fri for Mobberi i fagbladet Folkeskolen i 2009:
•  www.folkeskolen.dk/ObjectShow.aspx?ObjectId=54976

Om børnehave- og skolekuffertens indhold og bestilling: 
•  www.redbarnet.dk/mobning
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For yderligere baggrundsinformation om Mary Fonden og dens virke: www.maryfonden.dk.


